
発行者

社会福祉法人なら桜桃会

　第一作業所：奈良県磯城郡田原本町千代1221-1
　TEL：0744-33-5824　FAX：0744-33-5824

　第二作業所：奈良県磯城郡田原本町為川北方119-1
　TEL:0744-48-3340FAX:0744-48-3348

さくらんぼ通信 AOZORA号
【法人 】

7月になるというのにジメジメした日が続いていますが、時折見える青空に、ご利用者さんと迎える楽しく明るい

夏を期待し、安全・健康、そして前向きに過ごしていきたいと思います。AOZORA号スタートです。

理事長より ご挨拶

HP・Facebook

はこちらから

第一作業所

第二作業所

「I believe myself to move forward」今年は例年に比べ、大変短い梅雨になると言われています。

近年の局地的な豪雨と長雨に伴う土砂災害等に対しての警戒が必要となりますので、防災意識を持って日々行動を

して頂くようお願いを致します。

さて、令和６年度も始まりから、早くも第２四半期に入りました。私自身、着任してから１年が経ち、成果らしい

ものは何もお見せする事ができておりませんが、年初にお伝えした年度目標【顧客〔利用者、保護者（支援者）〕

の信頼と満足が得られる安心・安全な障害福祉サービスを提供する。】の通り、チームワーク重視の風土を醸成し

ながら、自分を信じて前に進もうと思いますので、引き続きご協力の程、宜しくお願い申し上げます。

理事長 岩根 史郎

あ お ぞ ら

ご
愛好

いただき ありがとうございました。

ガレージセール 店じまい市
長い間地域の皆様との交流を深めるべく第一作業所（田原本町千代）で実施しておりましたガレージセールを

この度閉店する運びとなりました。最終日は旧第二作業所（田原本町為川北方）にて店じまい市を開催しました。

当日早朝まで天候が不安定でしたが、開催時間には天候も回復し、予定通り行うことができて良かったです。

これまで作業所のガレージセールをご愛好いただきありがとうございました。今後は地域の皆様と別の形で

交流していけるよう計画しております。今後とも、なら桜桃会をよろしくおねがい申し上げます。

令和6年4月30日、田原本町

高江町長と工藤副町長が

第二作業所へ施設見学に

来てくださいました。

さわやかな笑顔から、

町長の優しいお人柄を

感じました。

お忙しいところ来所いただき

ありがとうございました。

施設見学に来てくださいました。

2/14・3/14は恒例のバレンタインデーと

ホワイトデー。手作りスイーツで豪華なおやつを

いただきました。トッピングがとてもかわいいです。

バレンタインデー＆ホワイトデー

節分・福は内！鬼は外！！

今年も「福」が来るように。

皆さんで豆まきをしました。

日頃の備えが大切！！避難訓練

春のお花見

散歩・ハイキング

満開の桜にうっとり。

散歩やハイキングで

それぞれのお花見を

楽しみました。

年に2回実施している避難訓練。消火器の使い方も

しっかり練習しました。「おはしも」を守り

落ち着いて駐車場に避難できました。



第一作業所 このページではそれぞれの 作業所の様子をご紹介いたします。
第二作業所

川村 英晃（かわむら ひであき）さん（生活支援員） 髙木 いつほ（たかぎ いつほ）さん（事務員）

入職して早いもので4年半が過ぎようとしています。

なら桜桃会という舞台の裏方として、主役である

ご利用者さんと職員の皆さんを、微力ではありますが、

支えていける存在になれたらと思います。未熟者ですが、

今後もどうぞよろしくお願い申し上げます。

今年の３月より入職いたしました川村英晃です。

入職して３ヶ月が過ぎましたが、まだまだ至らぬところも多く

皆様にご迷惑をおかけして申し訳ありませんが、日々精進し、

より良い支援ができるよう頑張って参ります。

これからよろしくお願い申し上げます。

地域包括ｾﾝﾀｰ職員さん

による体力測定の様子。

いきいき体操の成果は

いかに

職員渾身の力作

ピンボールdeポン

高得点を狙ってTRY

今年も美味しい

じゃがいもができます

ように種芋をみんなで

丁寧に植えました。

実りが楽しみです。

4月 あおぞらのもと、

まほろば健康パークへ

ピクニックに行きました。

外で食べるお弁当は最高

に美味しいです！

馬見公園に出かけました。

ネモフィラやけしの花が

とってもきれいでした。

お花をバックにみんなで

キメポーズ。

創作活動の様子。今回はレクリエーション

で使うグッズを手作りしました。

個性豊かなカエルが勢ぞろい！

ミュージックケアのひとこま。

音楽に合わせて体を動かすのは本当に気持ちがいいですね。

調理実習で作った

キーマカレー。

made in 桜桃会の

玉ねぎが美味しさを

際立たせています。

今日のおやつは

ピザトースト。

チーズがとろ～り

ミュージックケアの様子。

皆でリズムを刻みます。

絶好のピクニック日和。

香久山公園へ行きました。

体を沢山動かした後は、

道の駅でおやつを食べま

した。

大きなイチゴが収穫できました。

作業所の草引きや送迎車

の掃除をみんなで頑張り

ました。その後はお楽し

み。イチゴたっぷり

かき氷を食べました。

地域清掃の様子。

積極的に地域の

美化維持に

取り組みます。

毎週金曜日はレクリエーショ

ンの日。魚釣りゲームと玉入

れの様子です。お互いを応援

して盛り上がります。




